
 ХАРКІВСЬКА  

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

 ШКОЛА  І-ІІІ СТУПЕНІВ № 164 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 
 

 

   

 

НАКАЗ   
 

07.11.2022                                                       № 92-в 
 

 

 

Про відзначення Дня  

української писемності 

та мови 

 

 

 На виконання Указу Президента України від 06.11.1997 №1241/97 «Про 

День української писемності та мови», ініціатив громадських 

організацій,плану роботи школи, з метою пропагування грамотності, 

підтримки та розвитку державної мови як духовного потенціалу нації, 

важливої ролі  української  мови  в  консолідації українського суспільства, 

виховання високої мовної культури дітей та юнацтва, розвитку ціннісних 

орієнтацій та естетичних потреб учнів  

 

НАКАЗУЮ : 

 

1. Провести у закладі у дистанційному режимі День української писемності 

та мови 

 09.11.2022 

2. Вчителям української мови; 

2.1. Організувати участь учасників освітнього процесу у Всеукраїнському 

радіодиктанті національної єдності, який транслюватиметься наживо на: 

«Українське радіо», «Радіо Культура», «ТелеканалUA:Перший,UA», 

«Культура», «Ютуб-канал і фейсбук-сторінки UA: Першого», «Фейсбук-

сторінки Суспільного мовлення та регіональних філій Суспільного» об 11 

годині 

                                                                                                           09.11.2022 

2.2. Провести   онлайн конкурс (челендж) на кращого читця-декламатора 

«Нас об’єднує мова» 

                                                                                                          09.11.2022 

3. Вчителям початкових класів: 

3.1.Організувати для учнів  класу  онлайн флешмоб «З Україною в серці». 

                                                                                                          09.11.2022 

http://ukr.radio/maps
http://ukr.radio/maps
http://ukr.radio/3channel_about


3.2. Провести, для учнів класу, вікторини, турніри «Цікаві сторінки 

української мови»  

                                                                                                          09.11.2022 

4. Бібліотекару школи : 

4.1. Оформити тематичну онлайн виставку літератури «Без мови, немає 

країни»  

                                                                                                       08-10.11.2022 

4.2.  Організовувати віртуальну екскурсію до Музею книги і друкарства 

України 

                                                                                                          09.11.2022 

5. Заступнику директора з виховної роботи Крігер І.В.: 

5.1. Відзначити найкращих та найактивніших учасників Дня української 

писемності та мови дипломами шкільного рівня 

                                                                                                          10.11.2022 

5.2. Висвітлити звіт про проведення Дня української писемності та мови на 

сайті школи та на офіційних сторінках у соціальних  мережах 

                                                                                                          10.11.2022 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Петрук Ю.А. 

 

 

 

Директор школи                    Оригінал підписано                 Л.М. Борщик 

 

 

 

 

 
Петрук  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	На виконання Указу Президента України від 06.11.1997 №1241/97 «Про День української писемності та мови», ініціатив громадських організацій,плану роботи школи, з метою пропагування грамотності, підтримки та розвитку державної мови як духовного потенці...

